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Lausunto
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Asia:  VN/28373/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kela kannattaa hallituksen esitystä, joka vastaa esityksen valmisteluvaiheessa käytyjä keskusteluita. 
Esityksen tavoitteena on ollut toteuttaa Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman kirjaus uudesta 
Kela-korvausmallista, jolla voidaan parantaa perusterveydenhuollon saatavuutta ja purkaa 
hoitojonoja. Kelan näkemyksen mukaan annetussa aikataulussa tarkoituksenmukaisin keino 
toteuttaa kirjauksessa asetettua tavoitetta on painottaa yksityisen sairaanhoidon Kela-korvauksia 
yleislääkärien ja yleislääketieteen erikoislääkäreiden vastaanottokäynteihin sekä eniten käytettyihin 
erikoislääketieteen alojen vastaanottokäynteihin. Samoin suuhygienistien ja fysioterapeuttien 
vastaanottokäyntien korvaamisen mahdollistaminen ilman lääkärin määräystä edesauttaa 
ennaltaehkäisemään sairauksia ja siten helpottaa osaltaan julkisen perusterveydenhuollon 
kuormitusta myös pitkällä tähtäimellä. 

Vaikka erikoislääkärien vastaanottokäyntien korvattavuudelle esityksessä asetettu vaatimus 
yleislääkärin tai yleislääketieteen erikoislääkärin lähetteestä tulee todennäköisesti jonkin verran 
lisäämään Kelassa korvausten jälkikäteisvalvontaa, on lähetekäytäntö sinällään Kelan ratkaisutyössä 
entuudestaan tuttu korvausperuste – tällä hetkellä voimassa olevan sairausvakuutuslain 3 luvun 3 §n 
perusteella tietyt tutkimukset ja toimenpiteet edellyttävät jo lääkärin määräystä. 

Lisäksi Kela kannattaa, että sairausvakuutuslakia esitetään muutettavaksi myös siten, että 
hammaslääkärin suorittama suun ja hampaiden tutkimus korvattaisiin kerran joka neljäs 
kalenterivuosi tai hammaslääkärin tutkimuksessaan toteaman vakuutetun terveydentilan 
edellyttämän tarpeen perusteella enintään kerran kalenterivuodessa sekä hedelmöityshoitojen 
korvattavuuden palauttamista.
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Kela valmistautuu lain toimeenpanoon esitetyssä aikataulussa ja kiittää, että on saanut olla mukana 
esityksen valmistelussa. Kela on valmis osallistumaan myös tulevaisuuden Kela-korvausmallin 
jatkokehittämistyöhön ja pitää tärkeänä, että valmistelut aloitetaan välittömästi. Kela kannattaa 
ajatusta perustaa tulevaisuuden Kela-korvausjärjestelmä Omalääkäri 2.0 -selvityksen mukaiseen 
malliin. Mallissa hyvinvointialueen asukkaan olisi mahdollista halutessaan valita myös 
yksityissektorilta omalääkärinä toimiva yleislääketieteen erikoislääkäri ja hänen työparinaan 
toimivan omahoitaja perusterveydenhuollon avosairaanhoidon palveluiden tuottajakseen.
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